12.03.2021года № 53
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
ЛУГОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в решение Думы

Луговского городского поселения от 08.02.2016 г. № 21 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Луговского муниципального образования Мамско-Чуйского района»
Во исполнение абзаца 6 подпункта «а» пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 ноября 2019 года № Пр-2397 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта, состоявшегося 10 октября 2019 года, руководствуясь статьями 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и ст.6 Устава Луговского муниципального образования, Дума Луговского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Луговского городского поселения от 08.02.2016 г. № 21 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Луговского муниципального образования Мамско-Чуйского района» следующие изменения:

1.1. в разделе 1 «Общие положения» местных нормативов градостроительного проектирования:

1.1.1. пункт 1.2 дополнить подпунктами 52, 53, 54:

1.2.52. Велопарковка - место для длительной стоянки (более часа) или хранения велосипедов, оборудованное специальными конструкциями.
1.2.53. Велосипедная дорожка - отдельная дорога или часть автомобильной дороги, предназначенная для велосипедистов и оборудованная соответствующими техническими средствами организации дорожного движения.
1.2.54. Полоса для велосипедистов - велосипедная дорожка, расположенная на проезжей части автомобильной дороги, отделяющая велосипедистов техническими средствами организации дорожного движения (разметкой, дорожными ограждениями и т.д.) от проезжей части и обозначенная дорожным знаком в сочетании с табличкой, расположенными над полосой.
1.2. в разделе 3 «Производственная территория» пункт 3.4.3.  «Сеть улиц и дорог»
1.2.1. таблицу 24 подпункта 3.4.3.4 изложить в следующей редакции:

Таблица 24 - Основные расчетные параметры уличной сети в пределах городского населенного пункта.

	Категория улиц и дорог сельских поселений и поселков городского типа
	Расчетная скорость движения, км/ч
	Ширина полосы движения, м
	Число полос движения
	Ширина пешеходной части тротуара, м

	Поселковая дорога
	60
	3,5
	2
	-

	Главная улица
	40
	3,5
	2 - 3
	1,5 - 2,25

	Улица в жилой застройке:

	основная
	40
	3,0
	2
	1,0 - 1,5

	второстепенная (переулок)
	30
	2,75
	2
	1,0

	проезд
	20
	2,75 - 3,0
	1
	0 - 1,0

	Хозяйственный проезд, скотопрогон
	30
	4,5
	1
	-

	Велосипедные дорожки

	- в составе поперечного  профиля УДС

 Специально выделенная полоса, предназначенная для движения велосипедного транспорта.
	20
	1,50*

1,00**
	1-2

2

	- на рекреационных территориях, в жилых зонах и т.п.

Специально выделенная полоса для проезда на велосипедах
	20
	1,50*

1,00**
	1-2

2

	* При движении в одном направлении

** При движении в двух направлениях

 1.2.2. пункт 3.4.3. дополнить подпунктом 3.4.3.8. следующего содержания:
3.4.3.8. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности велосипедными дорожками и полосами для велосипедистов и максимально допустимого уровня доступности их территориальной  доступности для населения поселения

Показатели минимально допустимого уровня обеспеченности предусматриваются с учетом местных конкретных условий на стадии разработки проектной документации улично-дорожной сети населенных пунктов  и благоустройства населенных пунктов.

Максимально допустимый уровень доступности велосипедными дорожками полосами для велосипедистов обеспечивается размещением  в границах территории населенного пункта.»
2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте lugovka.irkmo.ru.
Председатель Думы Луговского городского поселения
И.А.Барсукова
Глава Луговского городского поселения
Ю.В.Морозов